



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 18 年 8 月 9 日

上場会社名 イー・アクセス株式会社

(コード番号: 9427 東証第一部)

(URL <http://www.eaccess.net/>)

代表者 役職・氏名 代表取締役会長兼 CEO 千本 倅生
 問合せ先責任者 役職・氏名 執行役員兼経理本部副本部長 山中 初

TEL (03) 3588 - 7570

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 無

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(単位: 百万円未満四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	14,291	6.1	3,262	63.9	2,934	86.2
18 年 3 月期第 1 四半期	15,219	25.7	1,990	11.0	1,576	5.0
(参考) 18 年 3 月期	60,353		10,888		9,388	

	四半期(当期)純利益		1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	1,751	88.5	1,229	30
18 年 3 月期第 1 四半期	929	38.0	680	23
(参考) 18 年 3 月期	6,334		4,619	42

(注) 期中平均株式数 19 年 3 月期第 1 四半期 1,424,369 株 18 年 3 月期第 1 四半期 1,365,447 株
 18 年 3 月期 1,371,117 株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	136,391	35,211	25.8	24,706	10
18 年 3 月期第 1 四半期	131,878	27,574	20.9	20,190	72
(参考) 18 年 3 月期	142,505	35,517	24.9	24,966	02

(注) 期末発行済株式数 19 年 3 月期第 1 四半期 1,424,910 株 18 年 3 月期第 1 四半期 1,365,675 株
 18 年 3 月期 1,422,605 株

期末自己株式数 19 年 3 月期第 1 四半期 株 18 年 3 月期第 1 四半期 株
 18 年 3 月期 株

3. 平成 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金				
					第 1 四半期末	中間期末	第 3 四半期末	期末	
					円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	
通期	56,000	10,900	9,700	5,400	00 00	900 00	450 00	450 00	1,800 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 3,789 円 71 銭

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでおります。実際の業績は、様々な要素によりこれら業績予想とは大きく異なる結果となる可能性があります。

四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

区分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		比較 増減	前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	101,276		53,327			67,978	
2 売掛金	5,761		5,253			5,452	
3 たな卸資産	68		34			41	
4 その他	570		1,322			1,905	
貸倒引当金	1		7			7	
流動資産合計	107,673	81.6	59,928	43.9	47,745	75,367	52.9
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	210		277			233	
(2) 機械設備	16,775		13,415			14,292	
(3) 端末設備	152		69			79	
(4) 工具、器具及び備品	640		572			605	
(5) 建設仮勘定	-		50			10	
有形固定資産合計	17,777	13.5	14,382	10.5	3,395	15,220	10.7
2 無形固定資産	3,052	2.3	2,666	2.0	386	2,810	2.0
3 投資その他の資産							
(1) 関係会社株式	-		56,300			45,300	
(2) その他	-		3,114			3,808	
投資その他の資産合計	3,375	2.6	59,414	43.6	56,039	49,108	34.5
固定資産合計	24,204	18.4	76,463	56.1	52,259	67,138	47.1
資産合計	131,878	100.0	136,391	100.0	4,514	142,505	100.0

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

区分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		比較 増減	前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1 買掛金	739		318			758	
2 1年以内返済予定の長期借入金	1,320		3,200			3,200	
3 未払金	2,059		1,779			3,555	
4 未払費用	5,950		4,718			3,429	
5 未払法人税等	483		757			3,917	
6 リース債務	4,778		2,736			3,247	
7 割賦債務	74		26			28	
8 役員賞与引当金	-		-			30	
9 新株引受権	15		-			5	
10 その他	219		454			315	
流動負債合計	15,638	11.9	13,988	10.3	1,651	18,484	13.0
固定負債							
1 社債	83,000		83,000			83,000	
2 長期借入金	1,700		3,090			3,890	
3 長期リース債務	3,780		1,036			1,519	
4 長期割賦債務	70		43			50	
5 長期未払金	116		23			46	
固定負債合計	88,665	67.2	87,193	63.9	1,472	88,504	62.1
負債合計	104,304	79.1	101,180	74.2	3,123	106,988	75.1

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

区分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		比較 増減	前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)
(資本の部)							
資本金	15,253	11.6	-	-	15,253	16,403	11.5
資本剰余金							
1 資本準備金	3,889		-			5,049	
資本剰余金合計	3,889	2.9	-	-	3,889	5,049	3.5
利益剰余金							
1 四半期(当期)未処分利益	8,643		-			14,048	
利益剰余金合計	8,643	6.6	-	-	8,643	14,048	9.9
その他有価証券評価差額金	211	0.2	-	-	211	17	0.0
資本合計	27,574	20.9	-	-	27,574	35,517	24.9
負債資本合計	131,878	100.0	-	-	131,878	142,505	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金	-	-	16,431	12.0	16,431	-	-
2 資本剰余金							
(1) 資本準備金	-		5,076			-	
資本剰余金合計	-	-	5,076	3.7	5,076	-	-
3 利益剰余金							
(1) その他利益剰余金	-		-			-	
繰越利益剰余金	-		13,950			-	
利益剰余金合計	-	-	13,950	10.2	13,950	-	-
株主資本合計	-	-	35,456	26.0	35,456	-	-
評価・換算差額等							
1 その他有価証券評価差額金	-		253			-	
評価・換算差額等合計	-	-	253	0.2	253	-	-
新株予約権							
1 新株予約権	-		2		2	-	
2 新株引受権	-		5		5	-	
新株予約権合計	-	-	7	0.0	7	-	-
純資産合計	-	-	35,211	25.8	35,211	-	-
負債及び純資産合計	-	-	136,391	100.0	136,391	-	-

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

(2) 四半期損益計算書

区分	前第1四半期会計期間 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		当第1四半期会計期間 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		比較 増減	前事業年度の要約損益計算書 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)
売上高	15,219	100.0	14,291	100.0	928	60,353	100.0
売上原価	8,156	53.6	7,763	54.3	394	31,589	52.3
売上総利益	7,063	46.4	6,529	45.7	534	28,764	47.7
販売費及び一般管理費	5,073	33.3	3,267	22.9	1,805	17,876	29.6
営業利益	1,990	13.1	3,262	22.8	1,271	10,888	18.0
営業外収益	8	0.1	5	0.0	4	24	0.0
営業外費用	423	2.8	332	2.3	91	1,524	2.5
経常利益	1,576	10.4	2,934	20.5	1,358	9,388	15.6
特別利益	1	0.0	12	0.1	11	1	0.0
特別損失	-	-	-	-	-	41	0.1
税引前四半期(当期)純利益	1,577	10.4	2,946	20.6	1,369	9,348	15.5
法人税、住民税及び事業税	461		725			3,859	
法人税等調整額	187	1.2	470	3.3	282	845	1.4
四半期(当期)純利益	929	6.1	1,751	12.3	822	6,334	10.5
前期繰越利益	7,714		-		7,714	7,714	
四半期(当期)未処分利益	8,643		-		8,643	14,048	

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

(3) 四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				評価・換 算差額等	新株予約権			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計		新株 予約権	新株 引受権	新株 予約権 合計	
		資本 準備金	その他 利益 剰余金						
平成18年3月31日残高	16,403	5,049	14,048	35,500	17	2	5	7	35,524
当四半期会計期間中の変動額									
新株の発行	28	28		55					55
剰余金の配当			1,849	1,849					1,849
四半期純利益			1,751	1,751					1,751
株主資本以外の項目の当四半期 会計期間中の変動額(純額)					270	-	-	-	270
当四半期会計期間中の変動額合計	28	28	98	43	270	-	-	-	313
平成18年6月30日残高	16,431	5,076	13,950	35,456	253	2	5	7	35,211